ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº -CEP: 64.575-000JAICÓS – PI

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 001/2017 - ERRATA 001

O Prefeito do Município de Jaicós, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados,
que fará as seguintes alterações no Edital do Teste Seletivo nº 001/2017:

1.0 Alteração do item  2.0 DISPOSIÇÔES PRELIMINARES - QUADRO I
(CARGOS, HABILITAÇÃO MINIMA, DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS, CARGA

HORÁRIA, LOTAÇÃO E VENCIMENTOS)
1.1 Retifica-se a REMUNERAÇÃOe ESCOLARIDADEpara os cargos de Nível

Superior - Professor da Secretaria Municipal de Educação – 20h.

Onde se lê;

CARGOS NÍVEL SUPERIOR

COD CARGO LOTAÇÃO

TOTAL DE VAGAS

C/H

REMUNER

AÇÃO

ESCOLARIDADE

Vagas

PNE*

CONCOR

RENCIA

AMPLA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

40 Nutricionista
A Critério da

Secretaria   1 40h 1.500,00

Graduação

Superior e registro

no Conselho

competente

41 Professor de Ensino Infantil
A Critério da

Secretaria
1 7 20h 1.379,28

Licenciatura Plena

em Pedagogia,

Normal Superior

42 Professor de Libras
A Critério da

Secretaria   2 20h

1.379,28

Licenciatura Plena

em Língua

Portuguesa com

especialização em

Libras

43
Professor de Ensino Fundamental

do 1º ao 5º Ano (Zona Rural)
Zona Rural 2 17 20h

1.379,28

Licenciatura Plena

em Pedagogia ou

Normal Superior

44

Professor de Ensino Fundamental

de 1º ao 5º ano (séries iniciais) –

Zona Urbana

Zona Urbana 1 7

1.379,28

Licenciatura Plena

em Pedagogia ou

Normal Superior

45
Professor de Ensino fundamental

de 6º ao 9º Ano – Português

A Critério da

Secretaria   5 20h

1.379,28

Licenciatura Plena

em Letras

Português

46 Professor de Ensino fundamental A Critério da   4 20h  Licenciatura Plena

em Matemática ou

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº -CEP: 64.575-000JAICÓS – PI

de 6º ao 9º Ano – Matemática Secretaria 1.379,28 Ciências da

natureza

47
Professor de Ensino fundamental

de 6º ao 9º Ano - Inglês

A Critério da

Secretaria   3 20h 1.379,28 Licenciatura Plena

Letras Inglês

48
Professor de Ensino fundamental

de 6º ao 9º Ano – Geografia

A Critério da

Secretaria   3 20h 1.379,28 Licenciatura Plena

em Geografia

49
Professor de Ensino fundamental

de 6º ao 9º Ano – Ciências

A Critério da

Secretaria   2 20h 1.379,28

Licenciatura Plena

em Ciência da

natureza ou

matemática

50
Professor de Ensino fundamental

de 6º ao 9º Ano História

A Critério da

Secretaria   3 20h 1.379,28 Licenciatura Plena

em História

Leia-se:

QUADRO I (CARGOS, HABILITAÇÃO MINIMA, DISTRIBUIÇÃO DAS

VAGAS, CARGA HORÁRIA, LOTAÇÃO E VENCIMENTOS)

CARGOS NÍVEL SUPERIOR

COD CARGO LOTAÇÃO

TOTAL DE VAGAS

C/H

REMUNER

AÇÃO

ESCOLARIDADE

Vagas

PNE*

CONCOR

RENCIA

AMPLA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

40 Nutricionista
A Critério da

Secretaria   1 40h 1.500,00

Graduação

Superior e registro

no Conselho

competente

41 Professor de Ensino Infantil
A Critério da

Secretaria
1 7 20h 1.103,42

Licenciatura Plena

em Pedagogia,

Normal Superior

42 Professor de Libras
A Critério da

Secretaria   2 20h

1.103,42

Licenciatura Plena

em Língua

Portuguesa com

curso específico

em Libras

43
Professor de Ensino Fundamental

do 1º ao 5º Ano (Zona Rural)
Zona Rural 2 17 20h

1.103,42

Licenciatura

Plena em áreas

da educação ou

Normal Superior

44

Professor de Ensino Fundamental

de 1º ao 5º ano (séries iniciais) –

Zona Urbana

Zona Urbana 1 7

1.103,42

Licenciatura

Plena em áreas

da educação ou

Normal Superior

45
Professor de Ensino Fundamental

de 6º ao 9º Ano – Português

A Critério da

Secretaria   5 20h

1.103,42
Licenciatura Plena

em Letras

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº -CEP: 64.575-000JAICÓS – PI

Português

46
Professor de Ensino Fundamental

de 6º ao 9º Ano – Matemática

A Critério da

Secretaria   4 20h 1.103,42

Licenciatura Plena

em Matemática ou

Ciências da

Natureza

47
Professor de Ensino Fundamental

de 6º ao 9º Ano - Inglês

A Critério da

Secretaria   3 20h 1.103,42

Licenciatura

Plena Letras

Inglês ou

Português

48
Professor de Ensino fundamental

de 6º ao 9º Ano - Geografia

A Critério da

Secretaria   3 20h 1.103,42 Licenciatura Plena

em Geografia

49
Professor de Ensino Fundamental

de 6º ao 9º Ano – Ciências

A Critério da

Secretaria   2 20h 1.103,42

Licenciatura

Plena em

Ciências

Biológicas,

Ciência da

Natureza ou

Matemática

50
Professor de Ensino Fundamental

de 6º ao 9º Ano História

A Critério da

Secretaria   3 20h 1.103,42 Licenciatura Plena

em História

(*) Vagas destinadas aos candidatos com deficiência, nos termos dos dispositivos legais mencionados no

Item 5

Alterações em negrito

Ficam mantidos os demais termos do Edital. Esta ERRATA integra o Edital

respectivo, para todos os efeitos legais, sendo publicado no Mural da Prefeitura
e no site da Instituição Organizadora.

Jaicós – Piauí, 25 de Julho de 2017.

___________________________

Prefeito Municipal